
 
UCHWAŁA Nr  XXVII/168/2013 

                                        Rady Gminy Bielsk Podlaski 
z dnia 29 kwietnia 2013 roku 

w sprawie rozpoznania ponownej skargi Krzysztofa Żukowskiego na 
działalność Wójta Gmina Bielsk Podlaski 

 
 Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 
2013 r. poz. 267), po rozpoznaniu ponownej skargi Krzysztofa Żukowskiego z 
dnia 04.02.2013r., Rada Gminy Bielsk Podlaski, uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Uznać za bezzasadną ponowną skargę  Krzysztofa Żukowskiego na działalność 
Wójta Gminy Bielsk Podlaski w zakresie dotyczącym utrzymania drogi 
urządzonej na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 259, położonej w 
obrębie Piliki. 

§ 2. 
Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu Krzysztofowi Żukowskiemu. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 
 

Uzasadnienie 
 

Rada Gminy Bielsk Podlaski uchwałą Nr XXIII/131/2012 z dnia 30 
listopada 2012 roku  w  sprawie  rozpoznania skargi na działalność Wójta 
Gminy Bielsk Podlaski, oddaliła skargę Krzysztofa Żukowskiego z dnia 
07.09.2012 r. na rzekomą przebudowę drogi, urządzonej na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 259, położnej w obrębie Piliki, poprzez nawiezienie jej 
żwirem. W jego ocenie wskutek tej czynności nastąpiło podwyższenie korony 
drogi, co spowodowało wstrzymanie naturalnego odpływu wody z jego działki 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 55 w kierunku tej drogi oraz 
nieruchomości położonych po jej przeciwnej stronie. Rada Gminy, oddalając 
powyższą skargę uznała, że nie doszło do przebudowy drogi. Zostały wykonane 
jedynie czynności konserwacyjne, polegające na zasypaniu  żwirem dołów i 
zagłębień na drodze. W związku z tym nie stwierdzono bezprawnego i 
niewłaściwego działania Wójta Gminy. 

W dniu 08.02.2013 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęło pismo 
Krzysztofa Żukowskiego z dnia 04.02.2013 r.,  zatytułowane „ Ponowna skarga 
na działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski”. W skardze tej Krzysztof 
Żukowski ponownie zarzucił, że doszło do bezprawnej przebudowy drogi 
gminnej urządzonej na działce oznaczonej numerem 259 i wniósł o 
zobowiązanie Wójta Gminy do przywrócenia stanu poprzedniego, ewentualnie o 
wykonanie urządzeń melioracyjnych, np., rowu melioracyjnego, 
odprowadzających wodę z zalewanej strefy jego działki. 



Przepis art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
przewiduje, że w wypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ właściwy 
do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez powiadamiania skarżącego.  

W ponownej skardze Krzysztof Żukowski nie wskazał w istocie nowych 
okoliczności w sprawie, podejmując jedynie polemikę z poprzednim 
stanowiskiem Rady Gminy Bielsk Podlaski wyrażonym w jej  uchwale Nr 
XXIII/131/2012  z dnia 30 listopada 2012 r.  w  sprawie  rozpoznania skargi na 
działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski oraz stanowiskiem reprezentowanym 
w tym postępowaniu przez Wójta Gminy.  
Mimo zatem możliwości odłożenia ponownej skargi Krzysztofa Żukowskiego 
do akt bez udzielania  odpowiedzi, Rada Gminy Bielsk Podlaski rozpoznała tą 
skargę, jednakże nie stwierdziła podstaw do jej uwzględnienia. Ocena zebranego 
w sprawie materiału dowodowego, w tym protokołu ponownych oględzin 
przedmiotowych nieruchomości, uzasadnia podtrzymanie dotychczasowego 
stanowiska Rady o tym, że nie doszło do przebudowy drogi gminnej na odcinku 
graniczącym z działką skarżącego, jak też nie nastąpiła zmiana naturalnych 
cieków wodnych w tym obszarze.  

  
Wobec powyższego skargę należało uznać za bezzasadną. 

Dalsze skargi dotyczące tej sprawy, nie wskazujące nowych okoliczności, będą 
odkładane do akt bez zawiadamiania skarżącego. 
 

Niezależnie od braku podstaw do stwierdzenia niewłaściwego działania 
Wójta Gminy Bielsk Podlaski w zakresie dotyczącym drogi gminnej urządzonej 
na działce oznaczonej nr 259, Rada Gminy Bielsk Podlaski uznaje za celowe ze 
względów społecznych i zasad współżycia społecznego, w szczególności 
potrzeby  utrzymania  stosunków dobrosąsiedzkich, podjęcie przez Wójta 
Gminy Bielsk Podlaski stosownych czynności zmierzających do polepszenia 
odwodnienia w/w drogi.  
 
 
       Przewodniczący Rady 
       mgr inż. Walenty Gałuszewski 

 


